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آخرین وضعیت شیوع آنفلوانزا و کرونا
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درباره بیماری تنفسی که 

در چین شایع شده است، توضیحاتی داد.
به گزارش مهر،شهنام عرشی، روز شنبه در نشست خبری با اشاره به اینکه 
پیش‌بینی می‌شد از اواسط آبان بروز آنفلوانزا افزایش یابد و در آذر به اوج برسد، 
گفت: امسال این اتفاق دو هفته زودتر آغاز شد و از هفته گذشته موارد آنفلوانزا 
افزایش یافته و به حدود ۲۰ درصد موارد سرماخوردگی‌ها رسیده است. انتظار 

داریم که نهایتاً سیر افزایشی بیماری تا اواخر آذر کُند شود.
وی افزود: در تابستان ۳۰ درصد افراد دارای علائم سرماخوردگی کشور مبتلا به 

کرونا بودند، اما الان زیر ۵ درصد موارد سرماخوردگی کرونا هستند.
عرشی ادامه داد: پیش بینی می‌کردیم امسال بیماری کمی نسبت به گذشته 
شدیدتر باشد که این اتفاق رخ داد. از طرفی سیستم بررسی و دیده‌وری را 
با همکاری انستیتو پاستور و تعدادی از دانشگاه‌های کشور راه‌اندازی کردیم 
و از سرتاسر کشور نمونه‌هایی از موارد بیماری‌های تنفسی سرپایی و بستری 
جمع‌آوری می‌شود و در سایت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر اعلام می‌شود. 

در عین حال موارد آنفلوانزا به سازمان‌های جهانی نیز گزارش می‌شود.
به گفته وی، از افرادی که به دلیل کرونا و آنفلوانزا بستری می‌شوند دو سوم 
موارد مبتلا به آنفلوانزا هستند و کمتر از یک سوم کرونا و مابقی درگیری‌های 

ریوی هستند.
عرشی ادامه داد: متأسفانه به رغم تأکیدات ما بر اهمیت تزریق واکسن اما عمده 
بستری‌ها مربوط به افراد واکسن نزده و بیماران مزمن است هرچند که هنوز هم 

فرصت برای تزریق واکسن آنفلوانزا وجود دارد.
وی به شناسایی نوع H۵N۱ آنفلوانزای پرندگان در جهان اشاره کرد و گفت: 
آنفلوانزای پرندگان تاکنون در کشور شناسایی نشده اما این نوع از آنفلوانزا در 
پرندگانی که به صورت گذری از کشور عبور می‌کنند گزارش شده است و برخی 
مرغداری‌های سنتی و صنعتی نیز گرفتار شده‌اند که سازمان دامپزشکی در حال 
کنترل این موارد است اما مورد ابتلای انسانی از آن تاکنون گزارش نشده است.

عرشی با اشاره به اخباری مبنی بر نگرانی سازمان جهانی بهداشت از شیوع 
بیماری تنفسی در چین، افزود: اخیراً سازمان جهانی بهداشت به چین اعلام 
کرده که افزایش موارد بیماری‌های تنفسی را باید با جزئیات ارائه کند. هنوز 
جزئیاتی از این بیماری منتشر نشده و دولت چین اعلام کرده که برآورد اولیه 
نشان می‌دهد پس از رفع محدودیت‌های کرونایی و کاهش رعایت پروتکل‌ها، 

ویروس‌های تنفسی در کودکان شایع شده است.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک تشریح کرد
وضعیت شناسنامه‌ فرزندخوانده‌ها

دبیر مرجع ملی حقوق کودک توضیحاتی درباره وضعیت شناسنامه‌ای کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست بعد از فرزندخواندگی ارائه کرد.

علی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره صدور شناسنامه جدید برای کودکان بی 
سرپرست و بدسرپرست بعد از فرزندخواندگی و مشکلات مربوط در این زمینه 
گفت: بحث شناسنامه برای این کودکان مشکلی است که رییس جمهور هم در 
جلسه ای که مربوط به این کودکان بود،  تحت عنوان »در آغوش سیمرغ« مطرح 
کرد. در قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست به صراحت آمده 
در مواردی که کودکان به فرزندخواندگی سپرده می‌شوند، در شناسنامه آنها این 
واقعه ثبت می‌شود؛ البته اکنون در صفحه توضیحات درج می‌شود و  شفاف هم 
به ثبت نمی‌رسد و نوشته می‌شود که طبق رای  دادگاه نام و نام خانوادگی کودک 
تغییر یافت و نام پدر و مادر کودک به عنوان )پدرخوانده و مادرخوانده( هم ثبت 

می‌شود. مشکلاتی در این زمینه وجود دارد که باید این مشکلات رفع شود.
وی افزود: ممکن است کودکانی در مراکز بهزیستی باشند ولی هویتشان را ندانیم؛ 
در این خصوص شناسنامه را از سازمان ثبت احوال می‌گیریم و برخی از اسامی در 

داخل آن‌ها به صورت فرضی نوشته می‌شود.
معاون وزیر دادگستری ادامه داد: در برخی مواقع هم مادر کودک را می‌شناسیم و 
لی پدر مشخص نیست؛ فرضا مادر معتاد است و پدر را نمی‌شناسند در این موارد 

اسم مادر را می‌نویسند و اسم پدر درج نمی‌شود.
این موارد مشکلاتی را ایجاد کرده که با سازمان ثبت احوال در حال مذاکره 

هستیم تا برطرف شود.
کاظمی تصریح کرد: در برخی مواقع  کودک به خانواده دیگر واگذار می‌شود 
که دو حالت دارد. یک حالت این است که کودک را به خانواده امین می‌دهند. 
خانواده امین خانواده‌ای است که  به صورت موقت از کودک نگهداری می‌کند 
و در این موارد ما باید پیگیری کنیم که شناسنامه با کد جدید به او داده شود. 
حالت دوم دیگر هم این است که به خانواده فرزندپذیر کودک را می‌دهند که 
پدرخوانده و مادرخوانده هستند و تحت عنوان مراقبت‌های جایگزین کودک را به 
فرزندخواندگی می‌پذیرند و در این حالت به طور کامل شناسنامه کودک باید به 

اسم مادرخوانده و پدرخوانده در آید.
وی در پایان گفت: این مواردی است که در پی آن هستیم که هم مقررات را 
اصلاح کنیم و هم به صورتی باشد که کرامت کودکان بیشترین امنیت و مصونیت 
را در این تغییر هویت‌ها و تغییر شناسنامه‌ها داشته باشد و کودکان گرفتاری 
نداشته باشند؛ به ویژه در مدارس نیز گاهی شنیده‌ایم که برای کودکان مشکلاتی 

پیش می‌آید که درصدد رفع آن هستیم.

ویژه

رویداد

این روزها درباره سگ‌های ولگرد و راه و 
روش‌های مواجهه با فزونی جمعیت آن‌ها زیاد 
گفته و شنیده می‌شود، اما انتخاب درست 

کدام است؟ عقیم‌ کردن یا معدوم کردن؟
به گزارش خبرآنلاین، مواجهه با سگ‌های 
بلاصاحب تبدیل به مسئله‌ای سخت برای 
انسان‌ها شده است، مسئله‌ای که جنبه‌های 
متفاوت وگاهی متضاد دارد، از غذارسانی گرفته 
تا عقیم کردن یا معدوم کردن این حیوان کلی 
مواجهه‌های اخلاقی ایجاد می‌کند. این سگ‌ها 
در شهر و در حاشیه شهرها، حتی در نواحی 
کوهستانی تردد دارند، و گاهی هم به انسان‌ها 
حمله می‌کنند، این را آمارهای پزشکی قانونی 
می‌گوید، به گزارش این سازمان از ابتدای 
فروردین تا پایان شهریور امسال ۷۸۴ مصدوم 
ناشی از گازگرفتگی سگ برای معاینه و تعیین 
خسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه 
کردند، متاسفانه در این مدت ۵ نفر نیز به 
دلیل گازگرفتگی سگ جان خود را از دست 
دادند. اما این مواجهه فقط مربوط به انسان‌ها 
نیست، طوری‌که‌ کارشناس‌های محیط زیست 
معتقدند سگ‌های ولگرد می‌توانند تهدیدی 

برای طبیعت باشند.
عباس محمدی، کارشناس و فعال محیط 
زیست دراین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید: »سگ 
اصولاً حیوانی دست‌آموز است و در جنگل و 
مناطق طبیعی چیزی به‌نام سگ وحشی 
وجود ندارد، هرآن‌چه از سگ در طبیعت 
وجود دارد سگ‌های خانگی یا گله هستند که 
رها شده‌اند و توله‌های آن‌ها به دنیا آمده‌اند. 
سگ‌ها قدرت تکثیر زیادی دارند، در وضعیت 
عادی می‌توانند ۷ الی ۸ توله به‌دنیا بیاورند، و 
اگر شرایط تغذیه خوبی داشته باشند تولد ۲۰ 
توله در سال دور از انتظار نیست، درصورتی‌که 
سایر حیوانات مانند گوشت‌خواران بزرگ و 
علف‌خواران به سختی سالی دو توله به‌دنیا 

می‌آورند.«
او ادامه می‌دهد: »وقتی تعداد سگ‌ها زیاد 
شود تعادل طبیعت را بهم می‌زنند، تکثیر 
حیوانات دیگر را متخل می‌کنند، از خزندگان 
مانند مار گرفته تا کبک مورد حمله سگ 
قرار می‌گیرند، حتی به محیطبانان هم حمله 
می‌کنند. مقاله‌های زیادی وجود دارد که 
می‌گوید فقط صرف حضور سگ در جنگل 
سبب استرس پرندگان می‌شود و آن‌ها تخم 

جوجه‌های خود را رها می‌کنند.«
از ملخ چینی تا کانگارو استرالیایی

این‌که افزایش یک گونه حیوانی می‌تواند 
آسیب‌هایی برای محیط شهری و طبیعت 
داشته باشد فقط مربوط به سگ‌ها نیست، 
هرگونه‌ای که خارج از چرخه تعادل طبیعت 
رشد کند می‌تواند آسیب‌رسان باشد، معمولاً 
هم بهم‌خوردن چرخه طبیعت توسط یک 
عامل بیرونی صورت می‌گیرد، مثلًا دخالت 
انسان‌ها، شاید نمونه گل‌درشت آن که سبب 
مرگ میلیون‌ها نفر در چین دوره‌ی »مائو« 
شد کشتن گنجشک‌ها بود، در راستای برنامه 
جهش بزرگ در چین گزارشی با این محتوا 
به دفتر حزب رسید، گنجشک‌ها بخشی از 
محصولات کشاورزی را می‌خورند، بنابراین 
فرمان رهبر چین صادر شد، »گنجشک‌ها 
را بکشید.« هیاهویی از قتل و عام گنجشک 
در این کشور به‌راه افتاد، بی‌خبر از این‌که 
گنجشک‌ها علاوه بر محصولات کشاورزی 
ملخ‌ها را هم می‌خوردند، وقتی دشمن طبیعی 
ملخ‌ها نابود شد آن‌ها تبدیل به جانوران مهاجم 
شدند و آفت بخش بزرگی از محصولات 
کشاورزی در چین را نابود کرد تا نسخه مرگ 
میلیون‌ها چینی از گرسنگی پیچیده شود، 

فاجعه‌ای که سبب شد تا سال‌ها بعد یکی از 
موارد واردات چینی‌ها به کشورشان گنجشک 
زنده از اتحاد جماهیر شوروی بود تا مجدد 

چرخه تعادل حفظ شود.
از این ماجرای تاریخی که عبور کنیم، یک 
نمونه دیگر دخالت انسان در طبیعت، رشد 
چشمگیر کانگاروها در استرلیا است، اما دلیل 
این رشد چیست؟ منقرض شدن دشمن 
طبیعی آن یعنی ببرهای تاسمانی، چرا این 
ببرها منقرض شدند؟ سوالی که محمدی در 
پاسخ به آن به خبرانلاین می‌گوید: »به‌خاطر 
اینکه اروپایی‌ها در استرالیا این حیوان را 
کشتند چراکه ببر تاسمانی به دام‌ها حمله 
می‌کرد، و این کشتار سبب منقرض شدن 

آن‌ها شد.«
او ادامه می‌دهد: »با منقرض شدن ببر 
تاسمانی چرخه تعادل بهم خورد، جمعیت 
کانگاروها زیاد شد، حالا که کانگارو دشمن 
طبیعی ندارد خودش تبدیل به حیوان مهاجم 
شده است، به درختان اوکالیپتوس و به آدم‌ها 

حمله می‌کند.«
البته دلایل دیگری هم برای رشد جمعیت 
این حیوان وجود دارد، بارش باران، وجود 
غذا و علف کافی، عاملی برای افزایش نرخ زاد 
و ولد کانگوروها در استرالیا به‌شمار می‌رود، 
طوری‌که جمعیت این حیوان را به مرز ۶۰ 

میلیون رسانده است.
همان‌طورکه مشخص شد هرگاه دشمن 
طبیعی یک حیوان وجود نداشته باشد، از 
طرفی شرایط تغذیه‌ای آن مناسب باشد، رشد 
آن گونه حیوانی بیشتر می‌شود و افزایش 
جمعیت می‌تواند آن را تبدیل به گونه مهاجم 

کند.
چالش غذا دادن به سگ‌های ولگرد

حالا دوباره به ماجرای سگ‌های ولگرد 
برگردیم، به این بخش از یادداشت دکتر 
آخانی در سفری که او به پاریس داشت 
توجه کنید، »بعد از ۳۳ سال من مجددا به 
پاریس آمدم، تحولاتی که در این مدت در این 
شهر اتفاق افتاده شبیه یک انقلاب است ... 

محیط‌های طبیعی در حال گسترش است. 
هدف ایجاد کریدورهای طبیعی و بازسازی 
محیط‌های زندگی گیاهان خودرو و جانوران 
خود زی است. جانور هم سگ و گربه ولگرد 
نیست. حتی یک سگ و گربه ولگرد در شهر 
وجود ندارد. جانوران همان موجودات خود زی 
مانند پرندگان هستند که غذای خود را خود 

تامین می‌کنند.«
به‌گفته کارشناسان یکی از عوامل افزایش 
جمعیت این سگ‌ها غذارسانی توسط انسان 
به آن‌ها است، محمدی با بیان این‌که »در 
کشورهای پیشرفته اگر کسی به حیوانات 
ولگرد غذارسانی کند جریمه دارد.« به 
خبرآنلاین می‌گوید: »حمایت انسان از سگ‌ها 
به صورت غذا رسانی کمک زیادی به تکثیر 
آن‌ها می‌کند. در گذشته سگ‌هایی در طبیعت 
وجود داشتند اما چون غذارسانی برای آن‌ها 
صورت نمی‌گرفت خود طبیعت جمعیت آن‌ها 
را کنترل می‌کرد، یعنی اگر غذا پیدا نمی‌کردند 
مانند سایر حیوانات یا توله‌های‌شان می‌مردند 
یا براساس قانون طبیعت یعنی همان قانونی 
که قوی‌ترها بقا پیدا می‌کنند خودشان 

خودشان را کنترل می‌کنند.«
او ادامه می‌دهد: »غذارسانی به سگ‌های 
ولگرد سبب تکثیر آن‌ها شده است، من 
سال‌ها است که به کوهستان می‌روم، طی ۳۰ 
سال گذشته اصلًا به یاد ندارم که در کوه مانند 
این سال‌ها سگ وجود داشته باشد، امروز شما 
هر کوهستانی که می‌روید تعداد زیادی سگ 
ولگرد می‌بینید، درحالی که در گذشته این 

تعداد سگ وجود نداشت.«
او بیان می‌کند: »غذارسانی‌های غلط از روی 
حسن نیت سبب‌ساز این وضعیت شده است، 
اما اقدام اشتباهی است. دوستدار واقعی 
حیوانات به سگ و گربه غذارسانی نمی‌کنند، 
چون همان‌طورکه گفتم این غذارسانی 
سبب‌ساز تکثیر آن‌ها شده و بعد این حیوانات 
قرار است در سرما و گرما رها و سرگردان 
شوند، کسی که دوستدار حیوانات است 
می‌تواند سرپرستی یک سگ یا گربه را قبول 

کند، شاید من این روش را هم دوست نداشته 
باشم، چون معتقدم این روش هم به نوعی 
آزار حیوان است و با آن یک تجارت راه افتاده 

است، اما این اقدام بهتر از غذارسانی است.«
معدوم می‌کنند چون راهی ندارند

با تکیه به آن دو واقعه تاریخی در چین و 
استرالیا و البته توضیحات کارشناس محیط 
زیست، سگ‌های ولگرد در همه جا از جمله 
ایران دشمن طبیعی ندارند، بنابراین بهبود 
شرایط تغذیه آن‌ها توسط غذارسانی به‌کمک 
انسان‌ها سبب شده جمعیت آن‌ها افزایش پیدا 
کند، به‌گفته محمدی »حداقل سه میلیون 
سگ ولگرد در ایران سرگردان هستند.« اما 

با این جمعیت چه باید کرد؟
ابتدا مجدد سری به چین بزنیم، همانطورکه 
گفته شد، حزب کمونیست حاکم برای 
بازگشت چرخه طبیعت و جلوگیری از فزونی 
ملخ‌ها این‌بار تصمیم گرفت دشمن طبیعی 
ملخ‌ها را به مزرعه‌ برگرداند، برای همین دست 
به واردات گنجشک زنده زد. حالا به استرالیا 
برویم، کشاورزان این کشور به کانگاروها 
به‌عنوان یک »آفت« و عامل مخربِ طبیعت 
نگاه می‌کنند، اما دشمن طبیعی کانگاروها 
یعنی ببرهای تاسمانی منقرض شده‌اند، 
به‌همین منظور و برای کنترل جمعیت رو به 
رشد کانگوروها در استرالیا، دولت به‌گروهی 
از شکارچی‌های دارای مجوز اجازه می‌دهد 
این حیوانات را ]با تیراندازی[ بکشند. تعداد 
کانگوروهای کشته‌شده در استرالیا، هر ساله 
نزدیک به ۵ میلیون است. دقیقاً همین‌جا 
است که حس حیوان دوستی ظهور و بروز 
می‌کند، اما برخی کارشناسان معتقدند راهی 

جز این وجود ندارد.
عباس محمدی می‌گوید: »روزانه صدها مرغ، 
گوسفند و گاو در ایران برای تغذیه کشته 
می‌شوند، اما درباره سگ‌ها تعصب خاصی 
ایجاد شده است، درحالی‌که اگر مردم تصاویر 
کشتارگاه‌های گاو، گوسفند و مرغ را ببینند 
جریحه‌دار  احساسات‌شان  همین‌قدر  هم، 
می‌شود و شاید دیگر نتوانند لب به گوشت 

بزنند، من خودم سال‌هاست مقدار بسیار کمی 
گوشت مصرف می‌کنم چراکه به تعبیری آن را 
ظلم به حیوانات می‌دانم، اما این فیلم‌ها درباره 
نمی‌شود  بخش  گفتم  که  کشتارگاه‌هایی 

چراکه مربوط به تغذیه است.«
او ادامه می‌دهد: »دستورالعمل معدوم کردن 
حیوانات وجود دارد، داروهایی هست که 
حیوان بدون درد و با ترحم می‌میرد، در همه 
کشورهای توسعه یافته همین کار را انجام 
می‌دهند مثلًا در استرالیا کانگاروها را معدوم 

می‌کنند چون راه دیگری ندارند.«
راه و روش دیگر...

آیا راهی جز معدو کردن وجود ندارد؟ یکی 
از روش‌های کنترل جمعیت سگ‌های ولگرد 
عقیم کردن آن‌ها است، در گزارش‌ها آمده 
که سلسله اقداماتی نظیر جمع‌آوری سگ‌ها، 
عقیم‌سازی، واکسیناسیون و رهاسازی آنها 
در محل زندگی قبلی، اگر به صورت همزمان 
انجام شود، نسبت به سایر روش‌ها، همچون 
کشتار، مؤثرتر به نظر می‌رسند. هیچ راه حلی 
وجود ندارد که از طریق آن بتوان یک شبه 
معضل سگ‌های ولگرد خیابانی را برطرف 
کرد؛ اما با عقیم‌سازی، جمعیت پایدار این 
سگ‌ها غیر مولدّ و غیر هار می‌شوند و به مرور 

زمان مشکلات مربوط به آنها کاهش می‌یابد.
همان‌طور که دیده می‌شود دو دیدگاه درباره 
کنترل جمعیت رو به افزایش سگ‌های ولگرد 
وجود دارد، گزینه عقیم کردن یا گزینه معدوم 
کردن، هر کدام از این روش‌ها هم موافقان 
و مخالفان خودش را دارد که با استدلال 
تاش دارند از ایده خودشان دفاع کنند، 
اما آن‌چه میان این دو نزاع مشترک است، 
کنترل غذارسانی توسط انسان است، اگر 
انسان قرار است در معدوم کردن یا عقیم 
کردن سگ‌های ولگرد دخالتی نداشته باشد 
بهتر از در غذارسانی به سگ‌ها هم دخالت 
نداشته باشد. به‌تعبیر عباس محمدی »وقتی 
ما دوست‌دار حیوانات هستیم باید همه 
 حیوانات را دوست داشته باشیم نه‌فقط بقا 

و دوام یک نوع از آن‌ها را.«

غذارسانی به حیوانات، اکوسیستم ایران را در معرض تهدید قرار داده است

پرسه ۳ میلیونی سگ‌های ولگرد در ایران

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور گفت: هنگامی که هوا سردتر 
می‌شود، کاهش وزش باد و بارش باران، تجمع غلظت 
آلاینده‌ها به‌طور نسبی در لایه‌های زیرین جو را در پی 

دارد و با استمرار تولید آلاینده‌ها هوا آلوده می‌شود.
به گزارش ایسنا با افزایش هوا همچون سال‌های گذشته 
آلودگی بر سر شهروندان کلانشهرها آوار می‌شود. در سال 
جاری تاکنون ۵۸ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و 
شش روز ناسالم ثبت شده است. علت اصلی آلودگی هوای 
پایتخت منابع متحرک است. بر اساس مطالعات سیاهه 
انتشار کلانشهرها که توسط کنسرسیوم دانشگاه‌های 
برتر انجام شده است، سهم منابع ثابت مانند کارخانه‌ها، 
نیروگاه‌ها، صنایع و... در آلودگی هوای تهران ۴۶ درصد و 
سهم منابع متحرک مانند خودروهای دیزلی، خودروهای 

شخصی، موتورسیکلت‌ها و... ۵۴ درصد گزارش و براساس 
آخرین سیاهه انتشار شهر تهران، سهم منابع متحرک در 
تولید ذرات معلق به عنوان آلاینده شاخص هوا طی فصول 
سرد سال حدود ۶۰ درصد و سهم منابع ثابت نیز حدود 

۴۰ درصد ثبت شده است. 
احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به گرمای 
هوای کشور طی پاییز سال جاری نسبت به حد نرمال، 
درباره علت افزایش آلودگی هوای تهران طی روزهای سرد 
سال اظهارکرد: گرم بودن هوا نسبت به نرمال تا حدودی 
اثر مثبت بر کاهش آلودگی هوا دارد چراکه با گرم‌تر شدن 
جو نسبت به حد نرمال، آلاینده‌ها در لایه‌های عمیق‌تری 
از جو پخش می‌شوند این در حالیست که با سردتر 
شدن هوا و کاهش وزش باد و بارش باران، تجمع غلظت 
آلاینده‌ها به‌طور نسبی در لایه‌های زیرین بیشتر می‌شود.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران گفت: اگر به این نتیجه برسیم که 
سازمان‌ها مرتکب تخلفاتی در خصوص اجرای قانون هوای 
پاک شدند، قطعا نسبت به تعقیب قضایی اقدام می‌کنیم.

ابوالفضل نیکوکار در گفت و گو با ایسنا درباره اقدامات 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران در 
خصوص آلودگی هوا و اجرای قانون هوای پاک گفت: 
ما تذکر لازم را به سازمان‌های مربوطه دادیم و در حال 
حاضر گزارش‌هایی از بخش‌های مختلف سازمان‌های 
مربوطه  ارائه شده است. در حال گزارش گیری و جمع 
بندی هستیم. اگر به این نتیجه برسیم که سازمان‌ها 
مرتکب تخلفاتی شدند، قطعا نسبت به بررسی‌های قضایی 

و تعقیب قضایی اقدام می‌کنیم.
وی افزود: همانطور که قبلا اعلام شد اوایل امسال رای 

محکومیت ۵ نفر از مدیران وقت دستگاه‌های مختلف  به 
لحاظ عدم اجرای قانون هوای پاک  صادر شد و رای آنها 
در دادگاه تجدیدنظر قطعی و اجرا شد. کلیه سازمان‌ها هم 
از آن  مطلع اند و اگر ترک فعل کنند مورد تعقیب قضایی 

قرار می‌گیرند.
نیکوکار ادامه داد: سازمان‌ها در خصوص اجرای قانون 
هوای پاک  تکالیفی دارند و باید آنرا اجرا کنند. ما تکالیف 
را احصا و ابلاغ کردیم. برخی از سازمان‌ها گزارش دادند و 
اعلام کردند که چه کارهایی انجام دادند. به عنوان مثال در 
شهریورماه امسال وزارت صمت شروع به تولید خودروهای 
هیبریدی کرد و  جایگاه‌هایشان در سطح شهر مشخص 
است. این امر اثر برخی از عملکردهاست که باید وسیع 
شود تا ما اثر بیشتر آن را از هواشناسی بگیریم و به امری 

که چندین سال مغفول مانده سرعت ببخشیم.

رصد دستگاه‌ها در زمینه قانون هوای پاکدلیل تشدید آلودگی هوا در فصول سرد 

بی‌آبی بیخ گوش دریاچه »چیتگر«

کم آبی چند ساله تهران، تبخیر آب و عدم تأمین حق آبه دریاچه چیتگر باعث 
شده بحران خشکی بیخ گوش این دریاچه قرار بگیرد و در پی این اتفاق با ورود 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران و هشدارهای آنها برای تأمین این حق آبه؛ 

شهرداری تهران عزم خود را برای احقاق حق آبه این دریاچه جزم کرده است.
به گزارش ایسنا، دریاچه شهدای خلیج فارس؛ دریاچه‌ای مصنوعی با مساحت 
تقریبی ۱۳۰ هکتار که در غرب تهران و منطقه ۲۲ شهرداری و شمال پارک 

جنگلی چیتگر قرار گرفته است.
کم شنیده نمی‌شود اخباری از مشکل حق آبه تالاب‌های مختلف کشور مشکلی 
که هورالعظیم و گاوخونی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. در حقیقت موضوع 
حق آبه در کشور آنقدر جا نیفتاده و مهجور است که در حفظ دریاچه مصنوعی 
هم با معضل مواجه شده‌ایم. چندی پیش اخبار روند خشک شدن دریاچه آزادی 
منتشر شد؛ دریاچه‌ای که قهرمانان برخی رشته‌های ورزشی مانند قایقرانی در آن 
تمرین می‌کنند. این اواخر نیز به قدری تراز آبی آن کاهش یافته بود که با وساطت 
و رایزنی دو وزیر کابینه مشکل تا حدی رفع و رجوع گردید و حال صحبت از خطر 

در کمین دریاچه شهدای خلیج فارس است.
از همان ابتدای بهره‌برداری دریاچه خلیج فارس موافقان و منتقدانی وجود داشتند 
به شکلی که برخی از اعضای شورای شهر چهارم این پروژه را تنها به نفع بساز و 
بفروش‌های اطراف این دریاچه می‌دانستند و پیش‌بینی می‌کردند با بحران کم‌آبی 
تهران این دریاچه در آینده به یکی از نقاط بحرانی تهران تبدیل خواهد شد و 
تاکید می‌کردند: از حجم آب ۸ میلیون مترمکعبی این دریاچه سالانه ۲ میلیون 
متر مکعب بخار می‌شود و با کمبود فراوان آب در تهران، این میزان تبخیر آب را 
نمی‌توان جبران کرد؛ اما مدافعان این پروژه بر جذابیت‌های گردشگری آن تأکید 

داشتند. در همین راستا سوده نجفی عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران در جلسه علنی شورا نسبت به کمبود 
آب در دریاچه چیتگر و لزوم اختصاص حق آبه دریاچه از رودخانه کن تذکر 
می‌دهد و  با اشاره به بازدید خود از دریاچه شهدای خلیج فارس یا همان چیتگر با 
هدف بررسی کاهش سطح آب، موضوع عدم اختصاص حق آبه دریاچه از رودخانه 

کن را یادآور می‌شود.
وی می‌گوید: کمبود آب دریاچه قابل توجه شده است. ادامه این روند آسیب زا 
خواهد بود و از آب منطقه‌ای می‌خواهیم که برای تأمین حق‌آبه دریاچه همکاری 
کند. لذا با پیگیری‌های ویژه و مطرح کردن شرایط در کمیسیون و تعامل معاونت 

خدمات شهری شهرداری باید هر چه سریعتر حق آبه دریاچه اختصاص یابد.
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران نیز که در 
بازدید عضو شورای شهر تهران حضور داشت، ضمن ارائه‌ گزارشی از همکاری‌ها و 
تعاملات صورت گرفته با شرکت آب منطقه‌ای برای حل مشکل کم آبی دریاچه، 
عنوان می‌کند: آبگیری به‌ موقع دریاچه شهدای خلیج فارس در زمان مقرر، دغدغه‌ 
شهردار تهران است و عزم شهرداری بر احقاق حق آبه‌ دریاچه شهدای خلیج 

فارس بوده است. محسن صالحی، مدیرعامل شرکت نوسازی و عمران چیتگر 
در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در مدیریت شهری، مجموعه‌۲۵۰ هکتاری 
دریاچه شهدای خلیج فارس، به مثابه یک موجود زنده و دارای اکوسیستمی 
ویژه شناخته می‌شود، اظهار می‌کند: نگهداشت و توسعه فضای سبز، کنترل 
کیفیت آب ورودی به دریاچه، حفاظت و حراست از اموال شهر، معرفی و آشنایی 
گردشگران با گونه‌های پرندگان و آبزیان، نظارت بر استاندارد لوازم شهربازی، 
ارتقای خدمات‌رسانی در نظافت پهنه‌های آبی و خشکی، نمازخانه، آبخوری‌ها، 
سرویس‌های بهداشتی، کنترل ترمیم مداوم مسیر دوچرخه سواری و مسیر پیاده 
روی شهروندان و ... تنها بخش کوچکی از وظایف مدیریت مجموعه دریاچه 
شهدای خلیج فارس است که با گروهی از کارشناسان متخصص و با سابقه شهری، 
در حال انجام آن هستیم.  وی ادامه می‌دهد: بخش عمده‌ای از وظایف مدیریتی 
شرکت، معطوف به تعاملات فی‌مابین مجموعه‌های شهری و سایر ارگان‌های 
خدمات‌رسانی و عمرانی است و به عنوان مثال، در طرح جامع دریاچه، پیش‌بینی 
شده است که بعد از آبگیری کامل دریاچه در زمان افتتاحیه، هر ساله به میزان ۲ 

میلیون متر مکعب از رودخانه کن، حق آبه به دریاچه اختصاص یابد. 

تداوم آلودگی هوای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم آلودگی هوای استان تا امروز )۵ 

آذرماه( و افزایش تدریجی دما از امروز تا دوشنبه )۴ تا ۶ آذرماه( خبرداد.
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی 
وضعیت جوی استان تهران طی امروز ) ۵ آذرماه( آسمان صاف تا قسمتی ابری، 
گاهی وزش باد و با توجه به پایداری نسبی جو در بعضی ساعت‌ها غبار محلی، 
کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید به‌ویژه در نواحی پرتردد پیش‌بینی 

می‌شود.
از صبح دوشنبه )۶ آذرماه( با گذر موج ضعیفی به‌تدریج افزایش ابر و وزش باد 
و بهبود تدریجی کیفیت هوا مورد انتظار است و تا چهارشنبه )۸ آذرماه( آسمان 
کمی ابری تا نیمه ابری، گاهی با افزایش باد و وزش باد شدید به‌خصوص در نیمه 
جنوبی استان و در نیمه شمالی استان گاهی بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. 

از امروز تا دوشنبه روند تدریجی افزاش دما در سطح استان مورد انتظار است.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، فیروزکوه با کمینه دمای ۵- 
درجه سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش 

شده است.
آسمان تهران امروز )۵ آذرماه( کمی ابری تا نیمه‌ابری و غبارآلود با حداقل دمای 
۶ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد و طی ‌دوشنبه )۶ آذرماه( صاف تا قسمتی 
ابری و وزش باد، در اواخر وقت افزایش ابر و گاهی بارش پراکنده با حداقل دمای 

۸ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

هواشناسی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260301054000571 مورخ 1402/6/12 به شماره پرونده  1402114401054000036 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود حاجی بیگی فرزند منصور به شماره شناسنامه 5767 صادره از در یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت 110/34 متر مربع پلاک 0 فرعی از4418 اصلی واقع در بخش 7 تهران محمود حاجی بیگی فرزند محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/9/5 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/9/20

14584 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم آذردخت عابدی برابر تقاضای وارده شماره 26221-1402 مورخ 1402/8/3 با تسلیم اسشتهادیه مصدق ذیل شماره 29145 
مورخ 1402/7/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره 358 تهران با اعلام این که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه 2 
تفکیکی واقع در طبقه یک به مساحت 50/72 متر مربع تحت شماره 184524 فرعی از4476 اصلی مفروزی از پلاک 36011 فرعی 
از اصلی مذکورواقع در بخش 7 تهران بانضمام انباری قطعه دو تفکیکی تحت شماره چاپی 204737 به نام آذردخت عابدی ثبت 
صادر و تسلیم گردیده است که اصل سند مالکیت به علت جابجایی منزل مفقود گردیده است طی درخواست وارده فوق تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است و در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 80/11/8 مراتب 
در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این منطقه 
واقع در خیابان دماوند- خیابان غفاری نسب- جنب پادگان شهید خضرائی تسلیم و رسید اخذ نمایند بدیهی است در صورت 
انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود طبق مقررات المثنی 

سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
14580 سرپرست حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای اکبر امجدی برابر سند تفویض وکالت نامه شماره 91597 مورخ 1401/12/28 و وکالت 60321مورخ 1396/11/9 بوکالت از 
طرف بهرام علیزاده مالک با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره 38587 مورخ 1402/6/4 دفترخانه 44 
تهران و برگ تقاضای وارده به شماره12526 مورخ 1402/6/5 مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ آپارتمان مسکونی به مساحت 
105/75 متر مربع قطعه7 طبقه سوم که 3/10 متر مربع آن اعیانی بالکن است به پلاک 46842 فرعی از2395 اصلی بانضمام 
انباری شماره 2 به مساحت4/40 متر مربع ذیل ثبت 246518 صفحه 425 دفتر1591 بنام میر غفور میر یوسفی اول ثبت و سند به 
چاپی326128 صادر شد سپس برابر سند قطعی51184 مورخ1372/4/29 دفترخانه315 تهران به بهرام علیزاده انتقال یافته است 
سپس نامبرده به علت جابجایی سند مالکیت خود را مفقود نموده اند و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده اند لذا مراتب 
باستناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض 
بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
14581 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر آرا تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای فتح اله صالحی فشمی از طرف محمود کریمی فرزند علی نقی برابر وکالتنامه شماره 48737 مورخ 1402/8/21 دفترخانه 450 تهران با تسلیم دو برگ 
استشهادیه مصدق شده دفترخانه یک فشم اعلام سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت24/40 متر مربع واقع در طبقه پنجم قطعه 95 تفکیکی 
شماره 1325 فرعی مفروز و مجزی شده از 932 قطعه 95 تفکیکی از 19 اصلی واقع در میگون رودبار قصران بخش یازده تهران بانضمام یک باب انباری شماره 16 
به مساحت 2/25 متر مربع ذیل ثبت 30078 صفحه 385 دفتر جلد129 با شماره چاپی 323627 به نام شرکت تولیدی خانه گستر ثبت و صادر و تسلیم سپس 
ششدانگ برابر سند انتقال 28875- 1391/12/27 دفترخانه 520 تهران به فرهنگ قیصری و متعاقبا برابر سند انتقال 12422-1391/11/2 دفترخانه 588 تهران 
به محمود کریمی منتقل گردیده است که وکیل مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند اعلام که سند به علت اسباب کشی مفقود گردیده است لذا 
مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ نشر این اگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن 

واخواهی نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد.
14582 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فاطمه ارزنده با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره 43366 مورخ 1402/8/1 
دفترخانه 411 تهران طی درخواست وارده 20048 مورخ 1402/8/1 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت به شرح زیرآگهی می گردد 1- نام و نام خانوادگی خانم فاطمه ارزنده مالک شش دانگ 2- شماره پلاک 4 فرعی از4714 
اصلی واقع در بخش 5 تهران 3- علت گم شدن جابجایی 4- خلاصه وضعیت مالکیت سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در 
سمت جنوب به مساحت 70/39 متر مربع قطعه دوم تفکیکی به شماره 4 فرعی از4714 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2792 فرعی از اصلی 
مذکورواقع در بخش 5 تهران با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی آن ذیل ثبت 
87084 صفحه 335 دفتر املاک جلد278 با شماره چاپی 513753 به نام آقای جواد قره زاده نیا ثبت و صادر گردیده است سپس ششدانگ 
برابر سند قطعی شماره 107327  مورخ 88/6/17 دفترخانه 411 تهران به خانم فاطمه ارزنده انتقال یافته است ملک مذکور برابر سند رهنی 
107327- 88/6/17 دفترخانه 411 تهران در رهن بانک مسکن شعبه رازی می باشد و بانک مربوطه برابر نامه 2212/734- 1402/8/23 اعلام 
نموده که اصل سند در بانک نمی باشد بگواهی دفتر بازداشتی ملک مذکور بازداشت ندارد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق 
الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار اگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. نشانی ثبت محل خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان 

جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد واملاک مولوی
14583 سرپرست حوزه ثبت ملک مولوی تهران

تصمیم جدید شهرداری تهران
برای ترنس‌های کارتن خواب تهران

ساماندهی معتادان متجاهر با شرایط خاص در مراکزی با عنوان یاورشهر انجام 
شده است اما »مشکل برای ترنس‌ها کما کان پابرجاست«.

بهرام یکی از ترنس‌های معتادی که به دلیل طردشدن از خانواده به تهران آمده 
و چندین شبانه روز را در خیابان‌ها و پارک دانشجو سپری کرده می‌گوید، این 
شب‌های سرد را در پارک‌ها، زیرپل‌ها یا خانه‌های برخی مردان هوسران به صبح 
می‌رسانم اما »هیچگاه به دلیل ترنس بودنم نتوانستم به مراکز ماده ۱۶ که محل 
نگهداری معتادان متجاهر است بروم.« در قانون، حمایت‌های روانی و اجتماعی از 
این افراد به بهزیستی سپرده شده اما مشکل منع پذیرش، معتادان متجاهر ترنس‌ 
و افراد دارای اختلالات هویت جنسی، سال‌ها است که وجود دارد و در این مدت 
هیچ نهادی حاضر به پذیرش این دسته از معتادان نشده است. در سال ۱۳۹۶ 
نیز معاون دفتر سامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت وقت اعلام 
کرد که ساماندهی این افراد »جزو برنامه‌های فعلی ما« نیست. اما احمدی‌صدر 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی می‌گوید اگر در مورد معتاد 
متجاهر ترنس، سازمان بهزیستی و وزارت بهداشت به عنوان متولیان اقدامی 

نکنند، شهرداری تهران »فضایی برای ترنس‌ها« درنظر می‌گیرد.
آمار معتادان متجاهر در پایتخت ۲۱ هزار نفر برآورده شده است؛ تا دو سال 
پیش تنها ۱۱ هزار تخت در مراکز ماده ۱۶ وجود داشت و ۱۰ هزار کم بود. با راه 
اندازی قرارگاه اجتماعی، دستگاه‌های مختلف به میدان آمدند و تأمین این ۱۰ 

هزار تخت را برعهده گرفتند. 

شهری


